

DIRECTORATE OF GOVERNMENT EXAMINATIONS, CHENNAI – 600 006.

SSLC EXAMINATION, MARCH/APRIL- 2026

APPLICATION FOR RE-TOTALLING AFTER OBTAINING SCANNED COPY OF ANSWER SCRIPTS

Name of the Candidate:

(In Block Letters)

Exam Roll No.

--	--	--	--	--	--	--

Sl. No.	Name of the Subjects	Subject Code	Re-totalling		Found Difference of marks between answer scripts and provisional mark sheet	Total mistake in marks found in the front page	* Discrepancy found in the answer script (write the page no/question no)		
			Put (✓) in the relevant Box	Amount (Rs.)			Page no	Question no	
1.	Language	001	<input type="checkbox"/>	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
2.	English	003	<input type="checkbox"/>	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
3.	Part-III Subjects								
	1.Mathematics	005	<input type="checkbox"/>	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
	2.Science	006	<input type="checkbox"/>	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
	3.Social Science	007	<input type="checkbox"/>	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
4.	Part- IV								
	Optional Language	012	<input type="checkbox"/>	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Total Amount paid				Rs.					

Total No. of subjects applied for re-totalling :

* The following discrepancies alone will be taken in re-totalling.

1. Total mistake in marks.
2. Answers are valued but marks not awarded.
3. Marks awarded but not posted in the front page.
4. Unvalued answers.
5. Difference of marks between answer scripts and provisional mark sheet.

Norms for Re-totalling the valued answer scripts:

1. In Re-totalling, the marks already awarded will be re-totalled question-wise and page-wise.
2. Unvalued answers will be considered for awarding of marks.
3. If the candidate claims for awarding more marks for any answer, his/her request shall be through application for revaluation of answer scripts.

DECLARATION

I agree to the above terms and conditions.

PLACE :

Signature of the candidate _____

DATE :

(or) Parent

Note: Candidate should submit the filled application form along with the payment at the concerned District Office of the Assistant Director of Government Examinations / CEO Office (Chengalpet, Thirupathur, Ranipet, Mayiladuthurai, Tenkasi & Kallakurichi Districts) from **17.06.2026 to 23.06.2026** at **11.00 a.m to 5.00 p.m.**

அரசுத் தேர்வுகள் இயக்ககம், சென்னை-600 006.
பத்தாம் வகுப்பு பொதுத் தேர்வு, மார்ச்/ஏப்ரல் 2026
விடைத்தாள் ஒளி நகல் பெற்றபின் மறுகூட்டலுக்கான விண்ணப்பம்

தேர்வரின் பெயர்

பதிவெண் :

--	--	--	--	--	--	--

வ. எண்.	பாடங்கள்	பாடக் குறியீடு	மறுகூட்டல்		விடைத்தாளில் உள்ள மதிப்பெண்களுக்கும் தற்காலிக மதிப்பெண் சான்றிதழில் உள்ள மதிப்பெண்களுக்கும் வேறுபாடு உள்ளது எனில் சம்மந்தப்பட்ட பாடத்திற்கெதிரே (✓) குறியிடவும்	விடைத்தாளின் முன்பக்கத்தில் மதிப்பெண் மாறுபாடு உள்ளதா	*விடைத்தாளில் மதிப்பெண் வேறுபாடு உள்ளது எனில் அதன் பக்க எண் மற்றும் வினா எண்ணைக் குறிப்பிடவும்	
			மறுகூட்டல் தேவைப்படும் பாடத்திற்கெதிரே (✓) குறியிடவும்	தொகை			பக்க எண்.	வினா எண்.
1.	மொழிப்பாடம்	001	<input type="checkbox"/>	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
2.	ஆங்கிலம்	003	<input type="checkbox"/>	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
3.	பகுதி-III பாடங்கள் 1.கணிதம்	005	<input type="checkbox"/>	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
	2.அறிவியல்	006	<input type="checkbox"/>	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
	3.சமூக அறிவியல்	007	<input type="checkbox"/>	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
4.	பகுதி- IV விருப்ப மொழிப்பாடம்	012	<input type="checkbox"/>	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
மொத்த தொகை			ரூ.					

மறுகூட்டல் செய்யப்படவேண்டிய மொத்த பாடங்களின் எண்ணிக்கை:

* மறுகூட்டல் செய்வதற்கு பின்வரும் வேறுபாடுகள் மட்டுமே எடுத்துக்கொள்ளப்படும்

1. மொத்த மதிப்பெண்களில் உள்ள பிழை
2. விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்பட்டு மதிப்பெண் வழங்கப்படாமல் இருப்பது.
3. விடைத்தாளில் மதிப்பெண்கள் வழங்கப்பட்டு, விடைத்தாளின் முன்பக்கத்தில் அம்மதிப்பெண்ணை பதிவு செய்யாமல் இருப்பது.
4. மதிப்பீடு செய்யப்படாத விடைகள்
5. விடைத்தாளில் உள்ள மதிப்பெண்களுக்கும், தற்காலிக மதிப்பெண் சான்றிதழில் உள்ள மதிப்பெண்களுக்கும் வேறுபாடு இருப்பின் மறுகூட்டல் செய்யப்படும்.

விடைத்தாள் மறுகூட்டல் செய்வதற்கான விதிமுறைகள்:

1. விடைத்தாள் மறுகூட்டலில் ஏற்கனவே வழங்கப்பட்ட மதிப்பெண்கள் வினா வாரியாகவும், பக்க வாரியாகவும் மீண்டும் கணக்கிடப்படும்.
2. மதிப்பீடு செய்யப்படாத விடைகளுக்கு மதிப்பெண்கள் வழங்க பரசீலிக்கப்படும்.
3. தேர்வர்கள் ஏதேனும் விடைகளுக்கு கூடுதல் மதிப்பெண்கள் கோரினால் அக்கோரிக்கை விடைத்தாள் மறுமதிப்பீட்டிற்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

உறுதி மொழி

மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகளுக்கு நான் ஒப்புக்கொள்கிறேன்.

இடம் :

தேர்வர் (அ) பெற்றோர் கையொப்பம்

நாள்:

குறிப்பு: தேர்வர்கள் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்தினை அதன் கட்டணத்துடன் இணைத்து 17.06.2026 முதல் 23.06.2026 வரை (காலை 11.00 மணி முதல் மாலை 5.00 மணி வரை) சம்மந்தப்பட்ட மாவட்ட அரசுத் தேர்வுகள் உதவி இயக்குநர் அலுவலகம் / முதன்மை கல்வி அலுவலர் அலுவலகங்களில் (செங்கல்பட்டு, திருப்பத்தூர், இராணிப்பேட்டை, மயிலாடுதுறை, தென்காசி மற்றும் கள்ளக்குறிச்சி) சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.